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-Πρακτικά Κοινοτικού Συμβουλίου Πισσουpίου σε έκτακτη συνεδρία που έyινε στα
γραφεία του Συμβουλίου στις 08/11/2018.
Ap. πρακτικών 25/2018.
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Θέματα

1. Επικύρωση πρακτικών

~ Έγινε ανάγνωση και επικύρωση των πρακτικών της προηγούμενης συνεδρίας με αρ
24/2018 και υπογράφηκαν από τα παρόντα μέλη χωρίς καμία αλλαγή.

Στα απορρέοντα από τα πρακτικά είχαμε την διαβεβαίωση του Γραμματέα ότι το
θέμα συμφιλίωσης ταμείου βαίνει ομαλά από τον Ταμία και ότι από τώρα και στο εξής
εφαρμόζεται η διαδικασία όπως την πρότεινε ο σύμβουλος παροχής υπηρεσιών. Ο
Γραμματέας σημείωσε ότι κατά περιόδους διενήργησε αιφνίδιους ελέγχους για τον σκοπό
αυτό. Αυτό που απομένει είναι να εντατικοποιηθεί η προσπάθεια από τον ταμία να
εντοπίσει τις λανθασμένες καταχωρήσεις ή/και τις ετεροχρονισμένες εισπράξεις του
ταμείου σε σχέση με τις καταθέσεις στην τράπεζα που έγιναν στο παρελθόν για να
απαλειφθεί η διαφορά που υπάρχει σήμερα. Ήδη ένα μεγάλο μέρος της διαφοράς έχει
εντοπιστεί και διορθωθεί.

Ο κύριος Μάρκος Φουτάς ως εκπρόσωπος του συμβουλίου στην επιτροπή του
δικτύου υδατοπρομήθειας ανέφερε ότι σύντομα θα έχομε απόφαση του ΤΑΥ για βελτίωση
του δικτύου στην περιοχή «Λίμνες».

Σύνταξη: Πρόεδρος Κ.Σ. Πισσουρίου
Λάζαρος Λαζάρου



Πρακτικά Κ.Σ Πισσουρίου ημερομηνίας 08/11/2018 Σελίδα 2 από 5

2. Νέο ιατρείο

Στην συνεδρία παρέστη ο τεχνικός σύμβουλος , κύριος ••••••• στον
οποίο ανατέθηκε παλαιότερα να ετοιμάσει σχέδια για μεταστέγαση τον ιατρείο στο παλαιό
δημοτικό σχολείο.

Μετά την παρουσίαση του κυρίου-και συζήτηση που ακολούθησε τα μέλη
αποφάσισαν ομόφωνα τα εξής:

2.1 Να ολοκληρωθεί ο σχεδιασμός του ιατρείου
2.2 Να περιληφθεί στην ανακαίνιση και το υπόλοιπο κτίριο, πόρτες, παράθυρα και

τοιχοποιία8 2.3 Να διερευνηθεί η πιθανότητα αγοράς μικρού γειτονικού τεμαχίου γης που
εφάπτεται στο υπό εξέλιξη τεμάχιο γης,

3. Αναπτυξιακά Θέματα

3.1 Κατά την συζήτηση του θέματος ο πρόεδρος έθεσε ερώτημα στον κύριο
για την δική του συμβολή στο θέμα αδειοδότησης του κτιρίου του ΣΚΕ. Ο

κύριος-.ιιιι:ιπάντησε ότι από πλευράς του είναι έτοιμος φτάνει ο αρχιτέκτονας του
εκκλησιαστικού ναού να αφήσει 5 θέσεις στάθμευσης για το ΣΚΕ αφού όλα βρίσκονται
στο ίδιο τεμάχιο γης.

3.2 Μέσα από μια αναδρομή στα πρακτικά της συνάντησης με τον Έπαρχο τα μέλη
επαναβεβαίωσαν την ετοιμότητα τους για την υλοποίηση του σχεδιασμού των ανοικτών
αναπτυξιακών θεμάτων που συνοψίζονται:

8 • Αστυνομικός και Πυροσβεστικός Σταθμός στο τεμάχιο παρά το
καφεστιατόριο «Χάνι»

• Ιατρείο σε μέρος του Παλαιού Δημοτικού
• Γραφεία Κοινοτικού Συμβουλίου στα γραφεία της Πρώην Σπε, αν καταστεί

δυνατό ή στέγαση τους στο υπό ανακαίνιση παλαιό δημοτικό
• Αναμένεται η ολοκληρωμένη μελέτη στατικότητας των σημερινών γραφείων

του Συμβουλίου για να αποφασιστεί περαιτέρω διαχείριση. Κατά πάσα
πιθανότητα στέγαση διαφόρων άλλων δημοσίων υπηρεσιών

• Ιεραρχικά η οδός Πάφου από το Ράντζο μέχρι το Χάνι έρχεται 1 η

προτεραιότητα για να ζητηθεί από την Πολεοδομία η ολοκλήρωση του
ρυθμιστικού σχεδίου

• Να συζητηθεί το θέμα απαγόρευσης διέλευσης οχημάτων από τον δρόμο
Ζαφήρας (Καψάλι) με τα εμπλεκόμενα τμήματα

/,(. t/ 
Σύνταξη: Πρόεδρος Κ.Σ. Πισσουρίου

Λάζαρος Λαζάρου
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'4. Διάφορα θέματα

Έγινε συζήτηση διαφόρων θεμάτων και πάρθηκαν οι ακόλουθες αποφάσεις:

4.1 Να γίνει δημόσια ευχαριστία στον κύριο για την εθελοντική του
προσφορά (καθαριότητα πακέτων)

4.2 Να γίνει συντήρηση ψηλών δέντρων με εξωτερικό ειδικό συνεργείο.
4.3 Να ετοιμαστούν όροι διαγωνισμού για την συντήρηση δημόσιων πεζοδρομίων

ύψους 15000
4.4 Οι κύριοι Χάρης Στυλιανίδης και Μάρκος Φουτάς να μελετήσουν και να φέρουν

εισήγηση για το θέμα δεικτών (πινακίδων) σε κεντρικά σημεία της Κοινότητας
4.5 Να διερευνηθεί το ύψος του κόστους για- • Μουσειογράφο για μουσείο χαλουμιού

• Εκτιμητή παραδοσιακών στολών
4.6 Την έγκριση ποσού 2000 ευρώ για την αγορά εργαλείων και εξοπλισμού

υπηρεσίας πρασίνου
4.7 Την διερεύνηση καταγγελίας του κυρίου ••••••• για την ριψη

κλαδευμάτων και μπαζών παρά το εστιατόριο Ράντζο. Ο Γραμματέας θα επιληφθεί του
θέματος και θα ενημερώσει το συμβούλιο στην επόμενη συνεδρία.

5. Εκκpεμούντα Θέματα Γpαμματέα

Ο Γραμματέας ενημέρωσε τα μέλη σχετικά με την προώθηση των αποφάσεων που
λήφθηκαν κατά την συνάντηση που είχε το Συμβούλιο με τον κύριο Έπαρχο στις
30/10/2018. Αυτές είναι:

•8
Η ετοιμασία και αποστολής εμπεριστατωμένης έκθεσης στο Υπουργείο
Εσωτερικών για τους 3 πληγέντες στην περιοχή «Λίμνες» με βασικό
αίτημα την παροχή βοήθεια σε αυτούς,
Την αποστολή αιτήματος στο Υπουργείο Εσωτερικών για την
αποπαγοποίηση των 3 κενωθεισών θέσεων που αφορούν το ωρομίσθιο
προσωπικό,

• Την αποστολή αιτήματος στον Έπαρχο με την οποία ζητείται η
καθοδήγηση του για την αναβάθμιση των μισθολογικών κλιμάκων των
δύο μόνιμων ωρομίσθιων εργατών, κυρίων

• Την αποστολή αιτήματος στα Υπουργεία Εσωτερικών και Δικαιοσύνης
ζητώντας την εκμίσθωση της δημόσιας πλατείας, παρά το Χάνι, από το
πρώτο στο δεύτερο με σκοπό την ανέγερση σε αυτό Αστυνομικού και
Πυροσβεστικού Σταθμού

• Την αποστολή επιστολής στον ζητώντας του να
παρουσιάσει στον εκτελεστικό μηχανικό της Επαρχιακής Διοίκησης την
σύμβαση μίσθωσης, τα κατασκευαστικά σχέδια και το κοστολόγιο που
αφορά την διαρρύθμιση και την μετ9τροπή του πg}.αι,ού κτιρίου σε

•
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ιατρικό κέντρο.

ύνταξη: Πρόεδρος Κ.Σ. Πισσουρίου
Λάζαρος Λαζάρου
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• Την υποβολή αιτήματος στο Τμήμα Δασών για την προμήθεια 500
δενδρυλλίων ευκαλύπτων με σκοπό την φύτευση στην περιοχή
«Λίμνες»

• Την υποβολή αιτήματος στο Υπουργείο Γεωργίας για την δημιουργία
Αποχετευτικού Συστήματος στην Κοινότητα

• Την υποβολή αιτήματος στην ΚΕΔΙΠΕΣ (Κυπριακή Εταιρεία
Διαχείρισης Περιουσιών) για την αγορά των κτιρίων της πρώην ΣΠΕ

• Την αποστολή επιστολής προς την Επαρχιακή Διοίκηση ζητώντας την
παρέμβαση του Έπαρχου για την επίσπευση της διαδικασίας εγγραφής
μέρους της ιδιωτικής γης σε δημόσια η οποία θα συνδέει το κρατικό
τεμάχιο γης, που προορίζεται για θεματικό πάρκο, με τον υφιστάμενο
δημόσιο δρόμο.

8 Στην συνέχεια ενημερώθηκαν για τα πιο κάτω θέματα:

• Την ανάθεση σε εργολάβο την εργασίας εσωτερικής διαρρύθμισης του
χώρου του ιατρείου που το κόστος του να μην υπερβαίνει τις €2000. Τα μέλη
ενέκριναν την ανάθεση αυτή καθότι αποτελεί αίτημα της γιατρού που στόχο
έχει την άνετη και ασφαλή παροχή υπηρεσιών στου ασθενείς της Κοινότητας
μας.

8

• Την νέα καταληκτική ημερομηνία των προσφορών (09/11/2018) που
αφορούν την κατασκευή 2 σημείων υποδοχής στην Κοινότητα μας

• Την εκ νέου ανακίνηση του αιτήματος για την ένταξη της Κοινότητας μας στο
πρόγραμμα του Υπουργείου Μεταφορών αναφορικά με την τοποθέτηση
στεγάστρων στις ήδη εγκεκριμένες στάσεις των λεωφορείων

• Την αναμονή της έκδοσης Πολεοδομικής άδειας αναφορικά με την
λιθόστρωση της Οδού Παλαιοσχολείου

• Την αποστολή επιστολής προς τον Προϊστάμενο των τεχνικών υπηρεσιών
του Υπουργείου Παιδείας όπου ζητείται η καθοδήγηση του για την
δημιουργία παιδότοπου σε τμήμα του τεμαχίου γης που βρίσκεται και
λειτουργεί το Νέο Δημοτικό Σχολείο

• Την επίδοση σημειώματος σε έκαστο μέλος που επεξηγείται η νενομισμένη
διαδικασία απομάκρυνσης των διαφημιστικών ταμπελών που βρίσκονται σε
ιδιωτική γη. Συνάμα ενημέρωσε τα μέλη ότι η εκστρατεία για την πινακίδες
που βρίσκονταν σε δημόσιους χώρους έχει ολοκληρωθεί από την υπηρεσία.

• Την αναμονή από τον Έπαρχο της δημοσίευσης της ανάκλησης της
δεσμευτικής ρυμοτομίας της οδού Μακεδονίας. Ο Γραμ~ατέας σημείωσε ότι
θα επισκεφθεί τον εκτελεστικό μηχgyικό της Επαρ~.,,iί.ς Διοίκησης για να
ζηwσει την επίσπευση του θέματ

/1 i . 
Σύνταξη: Πρόεδρος Κ.Σ. Πισσουρίου

Λάζαρος Λαζάρου
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Συνάμα, κατόπιν εισήγησης του Γραμματέας εγκρίθηκαν τα εξής:

• Την παροχή έκπτωσης στον λογαριασμό του κύριο••••••vια
την περίοδο 01/05/2018-01/08/2018 λόγω σπασίματος παροχής
νερού εντός της οικίας του. Η κατανάλωση αφορά 109 τόνους και θα
υπολογιστεί με βάση την χρέωση €1,20/τόνο,

• Την παροχή έκπτωσης στον λογαριασμό του κύριο
για την περίοδο 01/05/2018-01/08/2018 λόγω σπάσιμο παροχής
νερού εντός της οικίας του. Η κατανάλωση αφορά 905 τόνους και θα
υπολογιστεί με βάση το €1,20/τόνο,

• Την αναθεώρηση του φόρου ενοικίου του κυρίου
από €133 σε €90 λόγω λανθασμένου υπολογισμού,

• Την διαγραφή του ποσού 41 ευρώ της κυρίας
αναφέρεται στην λανθασμένη χρέωση 2 αδειών κατοχή

- ---- ---------
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